
1440-ПТ-9-22 від 17.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  20.12.2022 08:27:13

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

 
                               

  ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

Вараської міської територіальної громади 

майдан Незалежності, 1, м. Вараш, 34400, тел. (03636) 2-45-19 

Е-mail: rada@varash-rada.gov.ua, Код ЄДРПОУ 03315879 

 

 

П Р О Т О К О Л  
 

 засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Вараської міської територіальної громади 

 

«17»  грудня  2022 року  м. Вараш 

Головував: міський голова, голова комісії з питань техногенно-екологічної  безпеки та 

надзвичайних ситуацій Вараської МТГ Олександр МЕНЗУЛ. 

 

Присутні: члени комісії (за списком, що додається), запрошені (за окремим списком). 

 

Порядок денний 

1.Про розгляд питання введення карантинних заходів щодо попередження 

захворювань на грип та інші гострі респіраторні захворювання Вараської МТГ на 

2022-2023 роки  відповідно до листа Вараського районного відділу ДУ «Рівненський 

ОЦКПХ МОЗ» від 14.12.2022 за №13.04.01-08/1283 щодо захворюваності ГРВІ та 

грипом у Вараській ТГ і листа КНП Вараської міської ради «Вараський центр 

первинної медичної допомоги» від 16.12.2022 за №698/05-12/22 про зростання 

захворюваності на простудні захворювання……………………………………………   1 

  

 1.Згідно листа Вараського районного відділу ДУ «Рівненський ОЦКПХ МОЗ» від 

14.12.2022 №13.04.01-08/1283 щодо захворюваності ГРВІ та грипом у Вараській МТГ в 

період (з 02.12.22 по 08.12.22) спостерігається ріст захворюваності на грип та ГРВІ. 

Зареєстровано 567 випадків ГРВІ і грипом серед населення Вараської міської територіальної 

громади, що складає 1098,32 на 100 тис. населення, це вище порогового рівня на 22% (поріг - 

465 на 100 тис. населення – Вараська МТГ). Із них серед дітей до 18 років -181 осіб. Питома 

вага дітей до 18 років від всіх захворілих становить 31,9%. Госпіталізовано з діагнозом ГРВІ 

-13 осіб, з них 6 дітей віком від 0 до 18 років. 

За період з 09.12.2022 по 13.12.2022  зареєстровано 622 випадки ГРЗ, що вище 

порогового рівня на 33,7%, серед дітей до 18 років - 445 осіб. Надалі, згідно з прогнозом, 

спостерігатиметься тенденція до росту захворюваності населення громади ГРВІ та грипом. 

 

Згідно листа КНП Вараської міської ради «Вараський центр первинної медичної 

допомоги» від 16.12.2022 за №698/05-12/22  щодо захворюваності на простудні 

захворювання, за період з 09.12.2022 по 15.12.2022,  становить 989 осіб, з них: діти 716 осіб, 

дорослі -273 особи. 

 

$f8ABB0|SVSVYs¢®¡¦¡®¡¤¡¥ 

mailto:rada@varash-rada.gov.ua


1440-ПТ-9-22 від 17.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  20.12.2022 08:27:13

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

З урахуванням інформації та за результатами обговорення питання порядку денного 

комісія вирішила: 

 

 1.Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради. 

 

 1.1. Призупинити офлайн навчання з 19.12.22 по 25.12.22 та рекомендувати 

організувати освітній процес в онлайн режимі: 

  запровадити карантинні заходи у закладах загальної середньої та позашкільної 

освіти Вараської МТГ до зниження рівня захворюваності на ГРВІ та грип; 

 

 обмежити проведення масових заходів за участю дітей в позашкільних 

закладах Вараської МТГ. 

 

1.2 Запровадити карантинні заходи в закладах дошкільної освіти. 

 

                 2. Департаменту культури, туризму, молоді та спорту Вараської міської ради. 

 2.1. Рекомендувати запровадити наступні карантинні заходи до зниження рівня 

захворюваності на ГРВІ та грип з 19 грудня 2022 року: 

 

 забезпечити в приміщеннях комунального закладу «Вараської мистецької 

школи» дотримання санітарно-гігієнічного та протиепідемічного режимів; 

 

 обмежити проведення масових заходів в закритих приміщеннях, які пов’язані зі 

скупченням людей. 

  

             3. Рекомендувати керівництву ВП «Рівненська АЕС» тимчасово призупинити 

навчально-виховний процес в ПТУ ВП «Рівненська АЕС» до зниження рівня захворюваності 

на ГРВІ та грип з 19 грудня 2022 року. 

 

             4. Рекомендувати керівникам підприємств, організацій, установ, малих підприємств 

та господарських товариств різних форм власності з 19 грудня 2022 року запровадити 

карантинні заходи та приступити до виконання «Плану заходів з готовності в між 

епідемічний період та реагування під час епідемічного підйому захворюваності на грип та 

гострі респіраторні вірусні інфекції в Вараській міській територіальній громаді на 2019-2024 

роки», затвердженого рішенням виконавчого комітету Вараської міської ради №284 від 

04.12.2019 року. 

 

   4.1. Обмежити проведення масових заходів  в закритих приміщеннях, які пов’язані зі 

скупченням людей.  

 

             4.2. Обмежити відвідування хворих стаціонару КНП «Вараська багатопрофільна 

лікарня». 

 

   4.3. Ввести заходи індивідуального захисту (марлеві пов’язки) для працівників КНП 

ВМР «Вараський центр первинної медичної допомоги», КНП «Вараська багатопрофільна 

лікарня», працівників закладів торгівлі (ринків, кіосків, супермаркетів, аптек, тощо), 

громадського харчування, профілакторію, готелю, перукарень, банківських установ. 

 

   4.4. Забезпечити запровадження у приміщеннях підприємств, установ, організацій, 

кооперативів, малих підприємств та товариств різних форм власності міста Вараш та 

населених пунктах Вараської МТГ дотримання санітарно-гігієнічного та протиепідемічного 

$f8ABB0|SVSVYs¢¤¡°¡®¡¤¡¦ 



1440-ПТ-9-22 від 17.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  20.12.2022 08:27:13

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

Виконавчий комітет Вараської міської ради

режимів (провітрювання, вологе прибирання із застосуванням дезінфікуючих засобів, 

дотримання оптимального температурного режиму приміщеннях). 

 

 5. Директору комунального некомерційного підприємства Вараської міської ради 

«Вараський центр первинної медичної допомоги» Жанні МИРОНЧУК. 

 

5.1 Забезпечити проведення санітарно-просвітницької роботи з профілактики ГРВІ 

та грипу шляхом виступів на місцевому телебаченні, та через засоби масової комунікації. 

 

6. Контроль за виконанням рішення комісії покласти на керівників відповідних 

закладів освіти, культури та медицини Вараської міської територіальної громади. 

 

 

Голова комісії ТЕБ та НС     Олександр МЕНЗУЛ 

 

В.о. секретаря комісії     Анатолій ТОНКОШКУРИЙ 
 

$f8ABB0|SVSVYs¢¤¡°¡¤¡®¡§ 


